
ITALIA: SERVIZI DI GESTIONE MENSA
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RISTORAZIONE MENSA DEL 
POLO UNIVERSITARIO OSPEDALIERO "S.M. MISERICORDIA" PERUGIA PERIODO 2024-2028 
A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Agenzia per il diritto allo studio universitario dell'Umbria
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Procedura aperta per l'affidamento del Servizio ristorazione mensa del polo universitario ospedaliero "S.M. 
Misericordia" Perugia Periodo 2024-2028 a ridotto impatto ambientale
Descrizione: Servizio di gestione mensa per studenti universitari presso Polo Universitario Ospedaliero
Identificativo della procedura: 903624b9-a3e9-42a4-9672-f6c3620479e3
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55512000 Servizi di gestione mensa

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 499 976 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio ristorazione mensa del polo universitario ospedaliero "S.M. Misericordia" Perugia Periodo 2024-2028 a 
ridotto impatto ambientale
Descrizione: Servizio ristorazione mensa del polo universitario ospedaliero "S.M. Misericordia" Perugia Periodo 
2024-2028 a ridotto impatto ambientale
Identificativo interno: lotto 1

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55512000 Servizi di gestione mensa

5.1.2 Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Strada san Sisto settevalli n. 31  
Località: Perugia
Codice postale: 06132
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: vedi disciplinare di gara

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 48 Mese

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 499 976 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni supplementari: vedi disciplinare di gara

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Requisiti economico-finanziari
Descrizione: Requisiti indicati dal disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Requisiti capacità tecnico-professionale
Descrizione: Requisiti indicati dal disciplinare di gara

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Offerta tecnica punteggio massimo 70
Ponderazione (punti, esatta): 70
Valore fisso (totale): 70
Punteggio minimo: 40

Criterio:
Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Offerta Economica punteggio max 30
Ponderazione (punti, esatta): 30
Valore fisso (totale): 30

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria 2%
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/10/2024 12:00 +02:00

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: no

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo dell'Umbria

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Agenzia per il diritto allo studio universitario dell'Umbria
Numero di registrazione: 00453460545
Numero di registrazione: 00453460545
Indirizzo postale: Via Benedetta 14  
Località: Perugia
Codice postale: 06100
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: gianluca.sabatini@adisu.umbria.it
Telefono: +39 0754693211
Ruoli di questa organizzazione:

Committente

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo dell'Umbria
Numero di registrazione: 80004400547

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
mailto:gianluca.sabatini@adisu.umbria.it
https://ted.europa.eu/TED


Indirizzo postale: Via Baglioni 3  
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
E-mail: urp.pg@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39 0755755301
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 16429043-e568-4560-9856-b3662e650011 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 22/08/2024 12:35 +00:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:urp.pg@giustizia-amministrativa.it
https://ted.europa.eu/TED

